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Nti t oze te nenit 2l te Ligiit per Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L- 1 1 4 dt. 23 .08.2013, nenit 1 8

te Ligiit per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22,44 dhe 45, te Ligiit per Procedur€n e

Pergjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit lJ, pika 6'd" te Ligiit per

Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se

Prishtines Nr.1 10-391 dt.25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017

per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje

nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorine e I-r€ dhe te II-te te ndertimeve, dhe ne baz€ tE kErkes€s 05

nr.350/02-291265t19 dt.27.11.2019, nd em6r t€ pronar€ve:Gafurr Statovci, Esat Troni, Burim
Sylejmani, Brahim Shabani, Xhavit Vllasaliu, Valon Haxhaj, Rahim Vllasaliu, Luigi Malota,
Sahit Kelmendi, Fatos Statovci, Hakif Bllaca, Naim Berisha, Ismail Shillova nga Prishtina me

investitor:"Gashi Invest-BF"Sh.p.k. Lipjan, "M-Gashi"Sh.p.k. Lipjan, "Lin Projekt"Sh.p.k.
Mitrovic6, Naim Berisha, Prishtin6 dhe "Invest Group"Sh.p.k. Prishtin6, p€r caktimin e kushteve

ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per nddrtimin e kompleksit te

ndertesave shumebanesore afariste, t€ bllokut urban "Al4", te Planit Rregullues "Prishtina e Re -
Zona Qend6r" ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtines, n0 procedurt!

administrative, me date 20.05.2020, merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndertimore pronardve:Gafurr Statovci, Esat Troni, Burim Sylejmani'

Brahim Shabani, Xhavit Vllasaliu, Valon Haxhaj, Rahim Vllasaliu, Luigi Malota, Sahit

Kelmendi, Fatos Statovci, Hakif Bllaca, Naim Berisha, Ismail Shillova, nga Prishtina me

investitor: "Gashi Invest-BF"Sh.p.k. me gertifikate tE regjistrimit t€ biznesit nr.7l227022,Lipjan,
,.M-Gashi"Sh.p.k me gertifikate te regjistrimit te biznesit m.810712324, Lipjan, "Lin Projekt"
Sh.p.k. me gertifikat€ te regjistrimit t€ biznesit nr.810358623, Mitrovice, Naim Berisha, dhe "Invest
Group,,Sh.p.k. me gertifikate t€ regfistrimit t€ biznesitm.7ll53827, Prishtin€, sipas kerkes€s 05 nr.
350102-291265t19 dt. 27.11.2019, pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor p€r

ndertimin e kompleksit te ndertesave shum€banesore afariste, n€ kuad6r t€ bllokut urban "A-l4",te
t€resise A, te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona QendEr", konkretisht ne kuader t€ parcelave

kadasrale nr.l677 -4, 1677-6, 1679-0,1680-0, 1678-2, 1678-3, 1665-0, 1666-0, 166l-0, 1668-0, 1664-

2,1664-4 dhe parcela kadastrale me nr.1673-0 ( e cila pplanifikohet td kembehet me pjes€t e parcelave

kadastrale nr.l 664-3 dhe 1 663 - 1 )ZK.Prishtine.
II. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet ndertimore p€rfshihet ne kuader tE Planit Rregullues

"Prishtina e Re - Zona Qender" n€ Prishtine, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes s6

Prishtin€s 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, me destinim "Banim i mes€m i perzier".

Pronar€t dhe investitori per kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndertimit, jane

informuar pgrmes "Informate nga Plani Rregullues - Prishtina e Re Zona Qend6r" me referenc9 2357

dt.31.07.2019, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Qendrueshem te

Komunes s€ Prishtin6s.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, sipas giendjes kadastrale,

faktike dhe dokumenteve tE planifikimit hap6sinor, 6shte:

o Numri, siperfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jan€:

o 1677-4; 3:2,428.00m2, Gafurr (Jakup) Statovci, Esat (Kurtesh) Troni,"Toke bujqesore: Are e

klases 5"
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. 1679-0; S:8,456.00m2, Xhavit (Isa) Vllasaliu, Valon (Bislim) Haxhaj, "Toke buiqesore: Are e

klases 4"
o 1680-0; 5:7,538.00m2, Rahim (Daut) Vllasaliu, Luigi (Prek€) Malota,"Toke buiqesore: Are e

klases 4"
o 1678-2; S:2,706.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos Q.trexhmedin) Statovci,"Toke buiqesore

Are e klases 4"
o 1678-3; S:2,906.00m2, Hakif (Kajtaz) Bllaca, "Toke buiqesore: Are e klases 4"
o 1665-0; S:4,124.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1666-0; S:7,590.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1667-0; S:8,167.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1668-0; S:8,207.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1664-2; S:500.00m2, Ismail (Hysen) Shillova, "Toke buiqesore: Are e klases 4
c 1664-4; S:7,126.00m2, Ismail (Hysen) Shillova, "Toke buiqesore: Are e klases 4"
o 1673-0; S: 1,136.00m2, Prone Komunale, Infrastruktur€ Rruge

Siperfaqf a e parcelave sipas certifikatave te pronesisg eshte 62,364m2.
. E drejta pron6sore-juridike, siperfaqia dhe kualiteti i tokes jan6 shenuar nE baze te te kopjeve t€

planit dhe certifikatave t€ njEsive kadastrale;
o N€ kuad€r te parceles kadastrale te lartcekura, nuk ka nd6rtesa ekzistuese;
. Eshte tok€ urbane, me infrastrukture: mrg€, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni ka pjerrt6si tE konsiderueshme;
o Qasja e parcelave kadastrale eshte ne rrugen ekzistuese dhe nE rrug€t e planifikuara td bllokut urban

"A-14" sipas P.Rr"Prishtina e Re-Zona Qend€r";
o Parcelat kadastrale tE lartcekura e perb€jn€ bllokun urban "A-74", pjes€risht shtrihen ne mrgen

e planifikuar t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qender" dhe pjes€risht n€ blloqet e tjera
te Planit Rregullues te lartcekur;

o NE kuader t€ perimetrit prej 50m' t€ parcelave kadastrale, perfshihen ndertesa shum€bnesore
afariste, etj.;

IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektin kryesor, per rregullimin
e hapesir€s dhe realizimin-nd6rtimin e kompleksit me ndErtesa shum6 banesore dhe afariste, n0 kuad€r
te Bllokut urban "A-14", tE Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€r" n€ Prishtine, bazuar nd
parametrat urban t€ planit, jan€:
o Organizimi me qasje ne kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet i ndertesave, ne raport me

vijen rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e nd6rtesave nga kufiri i parcelave, rrug€t e
planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesires, td jen€ nE t6resi sipas
prezantimit grafik te p€rshkruar nE Planin e lokacionit - "zgiidtrja urbane", bashkangjitur ketij
vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Parcelat kadastrale tE trajtuar per realizimin e kompleksit te nd€rtesave shume banesore dhe
afariste", konkretisht parcelat kadastrale td p€rfshira e trajtuara brenda vii6s rregulluese.jane:

o 1677-4; S:2,428.00m2, Gafurr (Jakup) Statovci, Esat (Kurtesh) Troni,
o 1679-0; S:8,456.00m2, Xhavit (Isa) Vllasaliu, Valon (Bislim) Haxhaj,
o 1680-0; 5:7,005.00m2, Rrahim (DauQ Vllasaliu, Luigi (Prek€) Malota,
o 7678-2; S:1,385.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (lr{exhmedin) Statovci,
o 1678-3 5:2,660.00 m2, Hakif (Kajtaz) Bllaca,
o 1665-0; S=4,124.00m2, Naim (Ferk) Berisha,
. 1666-0; S:2,298.00m2, Naim (Faik) Berisha,
o 1667-0; 5:6,035.00m2, Naim (Faiki) Berisha,
o 1668-0; S:3,310.00m2, Naim (Faik) Berisha,
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c 1664-2:' S:500.00m2, Ismail (Hysen) Shillova
o 1664-4; S:5,076.00m2, Ismail (Hysen) Shillova,
o 1673-0; S:1 136.00m2, Prone Komunale (rruga lokale brenda bllokut)

Siperfaqa totale e parcelave brenda vijes rreeulluese €she S=44.413.00m2.

. Pjesa e parcelave kadastrale tE trajtuara iashta vii€s rregulluese. eshte:
o 1677-6; 5:971.00m2, Burim (Shemsi) Sylejmani, Brahim (Avdi) Shabani,"Toke buiqesor:e

Are e klases 5"
o 1680-0; S:448.00m2, Rrahim (Daut) Vllasaliu, Luigi (Preke) Malota,"Toke buiqesore: Are

e klases 4"
o 1678-2; S:908.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovci,"Toke

bujqesore Are e klases 4"
o 1678-3; S:246.00m2, Hakif (Kajtaz) Bllaca, "Toke buiqesore: Are e klases 4"
o 1666-0; S:979.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1667-0; S:698.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1668-0; S:3,425.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1664-4; S:1,140.00m2, Ismail (Hysen) Shillova, "Toke buiqesore: Are e klases 4"

Siperfaqa totale e parcelave jashta vij€s rregulluese esht€ 5:8.815.00m2.

Siperfaqja totale e trajtuar brenda dhe jashte vijEs rregulluese eshte:

S=44.4 13.00m2+8.8 I 5.00m2:53.228.00m'z

. Pjesa e parcelave kadastrale iashta vii6s rresulluese tE cilat nuk ian6 traituar me k€to kushte
ndertimore, por q€ jane trajtuar me blloqe te tjera ose mbesin te trajtohen me blloqe td tjera jan6 :

o 1680-0; S:85.00m2, Rrahim (Daut) Vllasaliu, Luigi (Prek6) Malota,"Toke buiqesore: Are
e klases 4"

o 1678-2; S:413.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (lt{exhmedin) Statovci,"Toke
bujqesore Are e klases 4"

o 1666-0; S:4,313.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1667-0; S:1,434.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje 99vjet"
o 1668-0;S:1,472.00m2, Naim (Faik) Berisha, "Parcele nen qiramarrje99vjet"
o 1677-6; S:509.00m2, Burim (Shemsi) Sylejmani, Brahim (Avdi) Shabani,"Toke buiqesore

Are e klases 5"
Siperfaqa totale e parcelave qe mbetet t€ trajtohet me blloqe te tjera esht€ S=8.226.00m2.

o Destinimi i bllokut urbanistik do te jet€ sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qender".
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rrregullues, €sht€ "IV-VIII", ndersa sipas PZHU-se

eshte P+9, kurse i propozuar dhe miratuar eshte P+9 dhe P+10. Per arsye te shpron€simeve €shte
lejuar tejkalimi per nji etazh nga vlerat maks.t€ PZHU, ne disa nd€rtesa, ne var€si t€ siperfaqeve
te lejuara per ndertim dhe shpron€simit;

o lSHP-Koeficienti i shfrytezimit maksimal tE parcelave nd€rtimore- brenda vijes negulluese, sipas
Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr", p6r vendosjen e ndertesave ne baze-gabaritit ne
perdhese ose suteren, 6shte max.4}o/o, dhe kjo siperfaqe per kete nd€rtes€n, duhet te jet€:

Parcelat nd6rtimore - Blloku '(A-14"
S : 44.413.00m2 x 0.4:17.765.20 m2z / lejuar sipas planit rregullues ndersa
S: 14.198.00m'z: /sipas projekt propozimit, shfrytezimi i parceles eshte 3l%

o lSHPN-Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parceles nd€rtimore p€r nentok€, sipas Planit
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€r", p€r vendosjen e nd€rtesave ne bazE - gabarit tC

bodrumit, Esht€ max.6lYq dhe kjo sip€rfaqe per kete kompleks, duhet te jete:
S : 44.413.00m2 x 0.6:26,647.80m'z: / lejuar sipas planit rregullues / ndErsa
S: 26.647.80m2: /sinas oroiekt nronozimit/
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per sport dhe rekeacton, dhe k1o srpertaqe per ket€ kompleks, duhet t€ jet€:
S = 44.413.00m2 x0.4=17.765.20 m2: / lejuar sipas planit rregullues ndersa
S= 21,291.20m2t lsipas propozimit, gjelberimi i planifikuar eshte 47yo e parcel€s.

o lSPN-Koeficienti i ndertimit sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€r", eshte
maksimum 3.0, poashtu edhe sipas Planit Zhvillimor Urban, koeficienti i nd€rtimit ISN esht€ 3.0.
Koeficienti ndertimor i parcelave kadastrale t€ bashkuara brenda vijes rregulluese - parcel€s
nd€rtimore, do tE llogaritet si n€ vijim: 100"/, per etazhet mbi kuot€n +0.00, 50Yo per etazhet me
v€llim mbi 517o mbi toke-suteren, dhe 07. pdr etazhet e nentokds-bodrume, dhe kjo siperfaqe do
te Jete:

A.: S :44.413.00m2 x 3.0 / lejuar sipas planit rregullues /
o Shpron6simi-Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit te Komun€s s€

Prishtin€s per kompensimin e pron€s private planifikuar per interes publik me koeficient te
nd€rtimit, siperfaqja e parcelEs jasht€ vij6s rregulluese (deri nE 20o G parceles ndertimore) mund
te kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sip6rfaqe e shprehur ne p6rqindje dhe bazuar ne
parcel€n nd€rtimore, sip€rfaqja prej 20o/o do t€ jet€, 5:44,413.00 x 0.2 (20%): 8,882.60m2,
nd€rsa siperfaqja e parcelave jashte vij€s rregulluese sipas dispozites urbanistike eshte
S:8,815.00m2.Pasi q€ siperfaqja e parcelave qe shtrihen jashte vijEs rregulluese te bllokut
urbanistike uA-14", per kompensimin e prones private planifikuar p€r interes pubtik me koeficient
te ndertimit, do te jetd si n€ vijim:

B.: 8.815.00 x 3.0 = 26.445.00m2

. Siperfaqia nd€rtimore TOTALEe lejuar dhe e planifikuar per ndErtim 6sht€:
A+B = 133.239.00m'+ 26.445.00m'z =159.684.00 m,.

Kjo sip€rfaqe ndErtimore, Eshte planifikuar t€ ndahet n€ kat€r grupacione te interesit me kater
investitor te ndryshem, me gjithesejt 21 nd€rtesa shumebanesore afariste, me siperfaqe nd€rtimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si ne vijim:

Grupi i l-re i interest - Gl -me investitorE: "Gashi Invest-BF" shpk & "M-Gashi" sh.p.k,
me parcelat kadastrale nr.1679-0, 1680-0, 1677-4 dhe 1677-6, ZK.Prishtin6 dhe me
nd6rtesatMl,Gl, G2,G3, G4, G5, G6,G7 dhe, G8.

- 1679-0; S:8456.00m2, Xhavit (Isa) Vllasaliu, Valon (Bislim) Haxhaj,
- 1680-0; S:7005.00m2, Rrahim (Daut) Vllasaliu, Luigj (Prek€) Malota,
- 1677-4;S:2428.00m2, Gafurr (Jakup) Statovci, Esat (Kurtesh) Troni,

Siperfaqja e parcelave kadastrale brenda vij€s rregullueses €sht€ S:17,889.0mr;

- 1680-0; S:448.00m2, Rrahim (Daut) Vllasaliu, Luigj (Prek6) Malota,
- 1677-6; 5:971.00m2, Burim (Shemsi) Sylejmani, Brahim (Avdi) Shabani,

Siperfaqja e parcelave kadastrale jashta vijes rregullueses eshte S=1r419.00m,

Siperfaqa totale e parcelave kadastrale per G1(grupacionin e par€), p€r pjesmarr€se ne bllokun urban
A14 eshte:S =17.889.00m2 + 1.419.00m2 = 19.308.00 m2.Siperfaqja totale ndeftimore p€r grupacionin
e pare, e planifikuar dhe lejuar p6r ndertim eshte.

S=1 9.308.00m'z x 3.0=57.924.00m'z
Siperfaqja nd€rtimore p6r Grupin e l-rd, eshte planifikuar nep€r nd€rtesat shumebanesore afariste si n€
vijim:

Objekti (6M1" 
-S:12,498.18 m2, l9rl78.l2 m2 mbi toke + 3,320.06 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti 66G1" - S: 8,578.11m2,15,682.03 m2 mbi toke -r 2.896.08 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2 B + S +P+ 9+ph
Objekti "G2)) - S: 8,435.53 m2, / 5,380.10 m2 mbi toke t 3,055.44 m2 nentoke/,
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K"f,fa' Y ..' *. I
Etazhiteti 2B+S+P+9
objekti.,G3" -s:9,778.35 m2,l 6,417.95 m2 mbi toke + 3,360.41m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti "G4)) - S: 10,683.82 m2,l 7,131.27 m2 mbi toke * 3,552.56 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+s+P+10
Objekti "G5" - S: 10,281 .54 m2, I 6668.06 m2 mbi toke + 3,613.48 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+9
Objekti "G6" - S: 7,935 .35 m2,l 5201.96 m2 mbi toke + 2,733.40m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+9+ph
Objekti "G7" - S: 8,156.43 m2,/ 5331.80 m2 mbi toke + 2,824.64 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+p+9
objekti ,.G8" - s: 10,523.50 m2, I 6932.73 m2 mbi toke + 3,590.77 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+9

TCITALI per Gl. S = 86.870.81 m2. / 57.924.00 m2 mbi toke + 28.946.82 m2 nentoke .

Grupi i II-re i interest - G2 -me investitorE:"Lin Projekt" shpk.Mitrovic€, me parcelat
kadastrale nr.l678-2,1678-3, ZK.Prishtind dhe me nd6rtesat Ll, L2 dhe L3;

- 1678-2; S:1,385.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovci,

- 1678-3; S:2,660.00m2, Hakif (Kaltaz) Bllaca,

Siperfaqja e parcelave kadastrale brenda vijes rregullueses eshte S:4'045.00m'z;

- 1678-2; S:908.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovci,

- 1678-3; S:246.00m2, Hakif (Kajtaz) Bllaca,

Siperfaqja e parcelave kadastrale jashta vijes rregullueses eshte S=1,154.00m';

Siperfaqa totale e parcelave kadastrale per G2(grupacionin i dyle), p€r pjesmarrese n€ bllokun urban

A14 eshte:S :4,045.00 m'z+1,154.00m'z = 5.199.00 m2

Siperfaqja totale nd€rtimore ISN per G2 (grupacionin e dyt6) esht€:

5=5.199.00 x 3=15"597.00m'

Siperfaqja ndertimore per Grupin e II-te, 6sht€ planifikuar neper nddrtesat shum6banesore afariste si

ne vulm:
Objekti "Ll" - S: 7946.90 m2, I 5723.7 6 m2 mbi toke +

Etazhiteti 2B+S+P+9
Objekti "L2" - S:7141.80 m2, / 5358.20 m2 mbi toke +

Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti "L3" - S:6091 .55 m2, / 4515.05 m2 mbi toke *
Etazhiteti 2B+S+P+9

Grupi i III-rE i interest - G3 - me investitorE: '6Naim Berisha", r€ parcelat kadastrale

nr.1665-0, 1666-0, 1667-0 dhe 1668-00 ZK.PrishtinE dhe me nd6rtesat Nl, N2, N3, N4, N5,

N6 dhe N7;
- 1665-0; 3:4,124.00m2, Naim (Faik) Berisha,

- 1666-0; S:2,298.00m2, Naim (Faik) Berisha,

- 1667-0; 5:6,035.00m2, Naim (Faik) Berisha,

- 1668-0; S:3,310.00m2, Naim (Faik) Berisha,

Siperfaqja e parcelave kadastrale brenda vijds rregullueses eshte S:15,767.00m2;

- 1666-0; S:979.00m2, Naim (Faik) Berisha,

2223.14 m2 nentoke/,

1783.61m2 nentoke/,

1576.51m2 nentoke/,
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Siperfaqja e parcelave kadastrale jashta vijes rregullueses eshte S=5r102.00m';
Siperfaqa totale e parcelave kadastrale p€r G3(grupacionin i trete), p€r pjesmarr€se ne bllokun urban
.A.14 €shte:

S =15.767.00m'?+5.102.00m' = 20"869.00 m2
Siperfaqja totale ndertimore per G3 (grupacionin e trete) eshte:

5=20.869.00 x 3:62.607.00m'z

Siperfaqja nd€rtimore per Grupin e III-t€, eshte plarrifikuar n€per nd€rtesat shumdbanesore afariste si
ne vijim:

Objekti "N1" - S: 13,001 .49 m2, / 9,383.10 m2 mbi toke + 3618.39 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti "N2" - S: 13,677.80 m2, / 9,851.18 m2 mbi toke + 3826.62 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti o'N3" - S: 13,577.80 m2, I 9,751.18 m2 mbi toke + 3826.62 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti 66N4" - S: 12,794.12 m2, I 9,181.28 m2 mbi toke + 3612_84 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti c'N5" - S: 11 ,471.07 m2,l 8,252.40 m2 mbi toke + 3218.67 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti "N6" - S: 11,155.35 m2, I 8023.93 rn2 mbi toke + 3131.60 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti "N7" - S: 11,375.35 m2,l 8163.93 rn2 mbi toke + 3211.42 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10

TOTALI / Gl. S:87"053.17 m2. / 62.607.00 m2 mbi toke + 24"446.18 m2 nentoke.

Grupi i IV-rE i interest - G4 - "Invest Group" shpk. nr.1664-2. 1664-4 dhe 1664-3. 1663-1
dhe 1673-0. ZK.Prishtin6 dhe me nd6rtesat I1 dhe 12:

- 1664-2; S:500.00m2, Ismail (Hysen) Shillova,
- 1664-4; S:5,076.00m2, Ismail (Hysen) Shillova,
- 1673-0; S:1,136.00m2, Prone Komunale

Siperfaqja e parcelave kadastrale brenda vij€s rregullueses eshte S:6,712.00m2;,

- 1664-4; S:1,140.00m2, Ismail (Hysen) Shillova,
Siperfaqja e parcelave kadastrale jashta vij€s rregullueses 6shte S:1,140.00m,;

Kembimi-Parcela kadastrale nr.l673-0,Zk.Prishtine me S:1,136m', ffie pronesi P.Sh.Kuvendi
Komunal, pas analizave te gjendjes ekzistuese dhe blloqeve urbane te Planit Rregullues "Prishtina e

Re-Zona Qender" si dhe zgfidhjes urbane te prezantuar, kjo parcele eshte propozuar tE kembehet dhe
t€ shenderrohet ne mrg€ te brendshme te bllokut "Al4"sipas nornave dhe standardeve duke mos e

l€vizur si trase per te mos bllokuar as qasjen ekzistuese ne ket€ mrge nga blloku "A15" dhe duke
krijuar rrug€ t€ nevojshme brenda bllokut per tE mund€suar organizimin e tij. K€mbimi i k6saj parcele
6shtd planifikuar me pjesen e parcel€s kadastrale nr.1664-3, ZK.Prishtine me S:805m2 dhe me pjesen
e parcelEs kadastrale numer 1663-1, Zk.Prishtin€ me S:331m. Kjo do te realizohet sipas pershkrimit
ne piken "V" te ketij Vendimi.
Siperfaqa totale e parcelave kadastrale per G4(grupacionin i katert), p€r pjesmarrese ne bllokun urban
A14 eshte:

S =6.712.00m'z+1.140.00m'z : 7"852.00 m2
Siperfaqja totale ndertimore pEr G3 (grupacionin e trete) eshte:

S:7.852.00 x 3:23.556.00m2
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Siperfaqja nd€rtimore p€r Grupin e IV-te, Eshte planifikuar neper nd€rtesat shum€banesore afariste si

ne vijim;
o Objekti "I 1" - S: 20,455. 64 m2, I 14,752.20 m2 mbi toke + 5,703.44 m2 nentoke/,
o Etazhiteti 2B+S+P+10
o Objekti t'12)) -S: l2,tl5.3l m2, / 8,803.80 m2 mbi toke * 3,371.51 m2 nentoke/,
. Etazhiteti 2B+S+P+I

TOTALI S/ Ga = 32.a88.10 m2. 0 m2 mbi toke + 9.074.96 m2 nentoke /.

o Distanca e nd€rteses nga ndertesat me orientim giatesor duhet te jete lH (ku H eshte lart€sia
maksimale e nd€rteses), respektivisht 0.5H ng;a parcela fqinje, me orientim nj€ra fasade ballore
dhe tjetra an€sore 0.6H, ndersa distanca e fasadave me orientim an€sor ne kuad€r te zgjidhjes
urbane eshte 7m.

o Konzollat-Qdo ndertes€ duhet planifikuar te vendoset me fasad€n e p€rparme n€ vijtin
ndertimore, respektivisht perbrenda hapesir€s se kufizuar me vij€n ndertimore, si me pjes€n e
nderteses mbi tok€lkonzollat ashtu edhe nentoke, nuk lejohet tejkalimi i vij€s nd€rtimore.

oBazuar nE nenin III. te Vendimit te Kryetarit t€ Komunds sd Prishtines dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, p€r shkaqe td kursimit dhe efigiences sE energjisE,
sip6rfaqja qe z€ shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes s€

pergiithshme ndErtimore e as ne kalkulimin pEr takse te lejes nd€rtimore;
o Qasja n€ kompleks te jetE nga mrget e planifikuara te planit rregullues, si dhe nga rruga inteme

brenda zgiidhjes td prezantuar ne Planin e situacionit - "zgiidhjen urbane" tE kompleksit;
o Parkimi i makinave per nevojat e pronareve (shfryt6zuesve) t€ ndertesave kolektive te banimit td

sigurohet n€ parcelEn ndertimore n€ brendi te bllokut. Per ndErtesat e banimit ne bashkdpronesi,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshte l.OA{jesi banimi (Vend Parkim/Grazhim)
sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zontr Qender" dhe Rr-egullores MMPH nr.0312016, pdr
nje banese. Per pjesen e afarizmit min. 1 ven,Cparkim per 3Om2 afarizlm. Garazhet e nd€rtesave

kolektive t€ banimit vendosen nd apo n€n nd€rtesa, nE gabaritin e ndertes6s, apo n€n toke jasht€

gabaritit tE nderteses. Kompleksi te organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, mrget,
shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, k€ndet e lodrave p€r femijE, etj.;

o N€ kuader te kompleksit te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinavel
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, te jetd me materiale

bashkdkohore dhe me masa te efigiences sE energjis€, dhe ti p6rshtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

o ZgSidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ t€ jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parceles nd€rtimore.

V. K6mbimi i pjeses se parceles kadastrale me nr.1673-0 Zk.Prishtin€ me S:1,136.00m2, ne pron6si
te P.Sh. K. Komunal, te realizohet me pjes€t e parcelave kadastrale me nr.1664-3, ZK.Prishtin6 me
S=805m2 dhe me pjes6n e parcelEs kadastralt: num6r 1663-1, Zk Prishtin6 me S=331m, te

perfshira ne mrg€ te planifikuar me siperfaqe totale prej S:1,136m2, sipas Planit Rregullues "Prishtina
e Re-Zona Qend€r"n€ Prishtin€, bazuar n€ vleresimin e organit kompetent.

Andaj, drejtoria jep eEI-qWt per k€mbimin e parcelave td lart6 cekura, sipas Planit tE situacionit -
"zgjidhja urbane", "situacioni i parcelave me vij€n nderfimore dhe rregulluese ngo plani rregullues nd

sistemin koordinativ KosovaREF}1", punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i kembimit punuar nga

gjeometri i licencuar dhe i bashkangjitur kesaj kerkese. Procedura e kembimit do te realizohetbazuar
nd pelqimin e konfirmuar n€ ket€ paragraf, dhe bazuar n€ vlersimin e organit kompetent, dhe e cila do
td sherbeje si baz€ per evidentimin n€ regjistrin kadastral, t€ k6tyre ndryshimeve.

Procedura e kembimit t€ realizohet para aplik.imit p€r leje nd€rtimore, me kerkese te pronarit te
parcelave kadastrale, nr.l664-3 dhe 1663-1, ZK.Prishtine, ne Drejtorine e Prones te Komun€s s€

Prishtines, baztm n€ Ligjin Nr. 04/L-144 dt.22.11.2012, pEr dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e

prones se paluajtshme tE komunes.
VI. Kompensimi / shpronesimi me koeficient i pjes€ve te parcelave kadastrale jashte vijes rregulluese,
me w.1677-6 me S:971 m2, nr.1680-0 me S:448m2, nr.l678-2 me S:908m2, llrr.1678-3 me S:246m2,
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ndeftimi p1r 20Yo t€ siperfaqes se parceles se planilikuar per ndertim,bazuar n€ Vendimin e Kryetarit
te Komunes se Prishtin€s 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008. Pasi qe pjesa e sip€rfaqes s€ parcelave
nd6rtimore te trajtuar brenda vijds rregulluese td bllokut urbanistik "A-14", tE Planit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Qender", €shte S:44,413.00m2, nd€rsa siperfaqja e parcelave kadastrale e cila
kalon n€ mrge t€ planifikuar esht€ S:8,815.00m2, sipas kalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur nE
p€rqindje eshte 20yo e parceles ndertimore, at€here, pronaret/investitori do te kompensohen me
siperfaqe nd€rtimore si ne vijim:

8, 8 1 5.00x3 .0:26,445.00m2.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin / shpron€simin me koeficient nd€rtimi t€

parcelave dhe pjeseve te parcelave te lartcekura, bazuar ne vendimin e lartcekur. Procedura e

kompensimit/shpronesimit me koeficient nd€rtimi, te pron€s private, do t€ realizohet bazuar nE
p€lqimin e konfirmuar ne ket€ paragraf, i cili do te sherbeje si baze per arriden e marreveshjes
definitive, ne mes te pronareve t€ parcelave kaclastrale, dhe Komun€s s€ Prishtines, konkretisht
DrejtorisE sE Prones te Komunes se Prishtin€s.

Drejtoria e Prones, para arritjes s€ marreveshjes sipas ketij paragrafi, te konsultoje rregullativen
ligjore n€ fuqi dhe te verifikoje sip€rfaqet e sakta te parcelave dhe pjesdve te parcelave kadastrale.

Siperfaqja definitive e shpron€simit/kompensimit me sip€rfaqe ndertimore te trajtohet pas
k€mbimit, ndarjes, bashkimit dhe barazimit td sip€rfaqeve sipas paragrafit V, VII dhe VIII te ketij
Vendimi.

Mos zbatimi i procedur€s se parapard sipas pikes "V", te ketij vendimi, nga pronaret dhe
investitori, p€r arsye t€ ndryshme, do ta obligoje Drejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoj€ sip€rfaqet
nd€rtimore t€ ndertesave shum€ banesore dhe afariste, te p€rcaktuara me k€te vendim per caktimin e
kushteve ndertimore.
VII. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.1680-0,1678-2, 1678-3, 1666-0, 1667-0, 1668-0,
1664-4,ZK.Prishtine, do te realizohet sipas parceles ndertimore, te percaktuar me vij€n rregulluese dhe
mrg€t e planifikuara te Bllokut urban "A-14" t€ planit rregullues urban "Prishtina e Re - Zona

Qender", bazuar ne Plani i situacionit - "zg1idhja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga
gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p6r ndarjen e parcelCs kadastrale tE lartcekur, sipas Planit te
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet
bazuar ne p€lqimin e pershkruar n€ k€t€ paragraf, e i cili do td sherbej€ si bazE per evidentimin ne
regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes se parcel€s td b€het para aplikimit per leje ndertimore, nd Drejtorine e Kadastrit te
KomunEs s€ Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nd€rtimore dhe me k6rkese te pronar6ve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe n€ Plani i situacionit - "zgidhja urbane" dhe manualin e ndarjes se parcelave,
punuar nga gjeometri i licencuar, i cili 6shte pjes€ p€rb€rese e k6tij vendimi pEr caktimin e kushteve
ndertimore.
VIII. Bashkimi i pjesdve & parcelave kadastrale, nr.l677-4, 1679-0, 1680-0, 1678-2, 1678-3, 1665-0,
1666-0, 1667-0,1668-0, 1664-4, 1664-2 dhe 1673-0 ZK.Matigan n€ pron€si private, pas realizimit t€
kEmbimit te p€rcaktuar ne paragrafin "V". te ketij vendimi, bazuar ne Plani i situacionit - "zgjidhja
urbane", si dhe Situacioni i parcelEs ndertimore me vijen rregulluese dhe nd€rtimore nga PRR
"Prishtina e Re-Zona Qend€r" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit
punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM per bashkimin e parcelave te lartcekura, sipas Planit te situacionit -
"zgSidhja urbane" & Situacioni i parcel€s ndErtimore me vijdn rregulluese dhe ndertimore nga Plani
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p€r
bashkim te punuar nga gjeometri i ligencuar.

Procedura e bashkimit do te realizohet pas realizimit te proceduarave te paragrafit V & VII. te
vendimit t€ kushteve nd€rtimore dhe bazuar n€ p€lqimin e p€rshkruar n€ k€t€ paragraf, e cila do tE
sherbej€ si baze per regjistrimin n€ operatin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Bashkimi td realizohet para aplikimit p€r leje nd6rtimore nE Drejtorin€ e Kadastrit te Komun€s s€
Prishtinds, me k€rkes€ t€ pronardve & investitorit, si dhe bazuar ne Situacioni i parceles nddrtimore me
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vijBn rregulluese dhe nd€rtimore nga P.RR "Prishtina e Re-Zona Qend€r" nd sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit p€r bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar
IX. V6rejtje / ne proceduren e aplikimit per leje nd€rtimore duhet te prezantohet marreveshja e

p€rfshirjes nd zgjidhje urbane edhe t€ pjeses s€ parcel€s kadastrale nr.l672-5, ZK.Prishtine, gjegjEsisht
pjeses prej 442m', td planifikuara me kete zgiidhje urbane, te realizohet n€ nd€rtesat e Grupit te pare
Gl, te interesit.
Kjo marr€veshje tE behet para aplikimit per ndarje dhe bashkim td parcelave kadastrale sipas pikave
VII dhe VIII t€ ketij Vendimi.
Mos zbatimi i procedures sE parapar€ sipas pikes "IX", te ketij vendimi, nga pronaret dhe investitori,
p€r arsye t€ ndryshme, do ta obligoje Drejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoje kushtet ndertimore dhe
zgjidtrjen urbane te miratuar me keto kushte ndertimore.

X. Kveia nE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve
per kygje n€ rrjetet perkatese, dor€zuar vegant€ n€ CD, me permbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap0sir6s ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesisE kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 perb€rese e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nE

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o P€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p6r elektrike dhe uje).

KyEja nE infrastrukturd p6r ngrohje qendrore t€ behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
XI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se pEr secilen faze tE projektit, duke u baztar n€ kushtet
nd€rtimore t€ caktuara nC piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike p6r nd€rtesat e banimit ne bashkepronesi ", te MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.2016,
bazuar n€ UA nr.3312007 p6r kushtet teknike t€ objekteve ndertimore pEr qasjen e personave me aft€si
te kufizuara, norrnave teknike p€r siguri ngazjarri si dhe nonnave dhe standardeve tjera per projektim
te k€saj kategorie t€ nd€rtesave, dhe te permbaje:

. Lokacionin e parcelEs nd6rtimore n€ kuad6r tE zon6s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjer€ ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, n€ p€rpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione t€ shEnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nE perpjes€ l:200 ose l:500, me dimensione tE sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise me pozicionim te nd€rtesave nE sistemin koordinativ
KosovaREFOl, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ p€rdhese me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parcel€s ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim te ndertesave te
projektuara dhe infrastruktures rugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p6rpjes€ 1:50, p€r ndertesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nd p€rdhese dhe etazheve tjera, me kuota te sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Pdrshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun6ve nd€rtimore dhe nd€rtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, nE perpjes6 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritarel'e, ne p€rpjese 1:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit, me mrg€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktures s€ ndertimit-llogarinti statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro-
o energjetike, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin energjetik te qytetit dhe pozicionimin e

trafostacionit;
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. Projektin e instalimeve t€ makinerise, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s s€ Prishtines;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe ate tE mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n€ baze te analizave te terrenit;

XII. Dokumentacioni nd6rtimor per Masat e mbroitEse nsa ziarri te hartohet nga ekipi me
p€rgatitje te lart€ profesionale dhe kualifikim perkatEs. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€
dor6zohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje t€ vegante, i cili permes aktit p€rcjellEs, do t€
procedohet nga kjo drejtori ne kompetence te Drejtorise se Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shp€timit tE Komun€s se Prishtines, p€r sigurimin e "Deklarat€" p6r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

o Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmine mbi pronesine per parcel€n kadastrale/certifikat€n e njesis6 kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, tE gier6 n€ diamet€r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nd€rtesat e planifikuara, nd perpjese l:200,1:500 apo l:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjese 1:200 ose l:500, me pozicionim te ndertesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet nd6rtimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikat€n e regjistrimit t€ biznesit t0 investitorit dhe te hartuesit te planit t€ mbrojtjes nga

zjani.
Dokumentacioni nd€rtimor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje te

larte profesionale dhe kualifikim perkat€s, dhe aplikimi t€ behet n€ Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Qendruesh6m, nj6kohesisht me aplikimin per leje ndertimore. Dokumentacioni i
p€rgatitur duhet te p€rmbaje:

o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne form€ te shkruar dhe nj€ (1) ne forme
elektronike;

o Certifikat6n pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

XIII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqenese parcelat dhe
pjeset e parcelave kadastrale jan€ me kulture te tokes si ne vijim:nr.1677-4, ZK.Prishtine me
S:2,428m2/Ar€ e klas6s 5, nr.l679-0, ZK.Prishtine me S:8,456m2/ArE e klas€s 4, nr.1680-0,
ZK.Prishtin€ me S:7,005m'z/Are e klas€s 4, nr.1678-2, ZK.Prishtin€ me S:1,385m2/Are e klases 4,
nr.1678-3, ZK.Prishtine me S:2,660m2lArE e klas€s 4, nr.1665-0, ZK.Prishtine me S:4,124m2,
nr.1666-0, ZK.Prishtine me S:2,298m2, nr.l667-0, ZK.Prishtin€ me S:6,0350m2, nr.1668-0,
ZK.Prishtin€ me S:3,310m2, nr.l664-4, ZK.Prishtin€ me S:5,076m2/Ar€ e klas€s 4, nr.l664-2,
ZK.Prishtin€ me S:500m2 lArd e klases 4, tr.1673-0, ZK.Prishtine me S:1,136m2, keto sip6rfaqe
totale brendavijes rregulluese, nEbaze t€ certifikatave td njesive kadastrale, jan€ evidentuarme lloj te
shfrytezimit t€ parcel€s-toke bujq€sore 'oAr€ e klas€s 4 dhe 5", k6rkohet qd paraprakisht te behet
pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes bujqEsore n€ tok6 ndertimore, konform nenit
ll, 13 dhe 14 te Ligjit m.02lL-26 per Token Bujqesore dhe nenit 8,9 dhe 14 te Udhezimit
Administrativ t€ MBPZHR Nr. 4112006, p€r nd0rrimin e destinimit te tokes bujqesore, qe e rregullojne
kete fushE.

Sip€rfaqja e tokes bujqEsore, tE ciles do ti ndErrohet destinimi, do te percaktohet bazuar n€
sip€rfaqen qe do te ndertohet, sipas Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane", dhe e njdjta do td pdrfshijd
sip€rfaqen e parcelEs nd€rtimore brenda vij€s negulluese, prej S:44,413.m2. Kjo sipErfaqe do t€
regjistrohet si toke nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pages€s se kompensimit p€r
nd€rrimin e destinimit tE tok€s bujqesore,

Ky kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit tE Komunes se Prishtines, ne
fazEn e zhvillimit te procedur€s administrative p€r rnarrjen e lejes nd€rtimore.
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XIV. Marr€veshja p6r infrastruktur€ -bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p6r Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n administrative per dh€nien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen
per negullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vler€soje nje
ngarkese per te rimbursuar koston per krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktures, dhe td arrije marreveshje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje nddrtimore te dordzohet dokumentacioni i nevojsh6m, nE dosje t€ vegant€, i cili pdrmes aktit
percjell€s, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtinds, per arritjen e k€saj marreveshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p€rmbaj€:

o Deshmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, te l€shuar nga

kjo drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit t€ biznesit te kompanise investuese;
o Kontrat€n p6r bashkeinvestim (nese €sht€ prezantuar n€ kerkes€n pdr leje nddrtimore);
o Autorizimin p€r p6rfaq0sim (n6se €shtE prezantuar nE k6rkes6n e lejes nd€rtimore);
. Kopjen e letErnjoftimit te kdrkuesit/ve (bashk6pronar6ve tC parcelCs-ave dhe investitorit);

XV. Pagesa e taks6s administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e

densitetit t€ infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi TaksEn Administrative p€r dh€nien
e lejes se ndertimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infrastrukturds" 0lNr.434l0l - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ perber€se e

kerkes€s p€r leje ndErtimore. Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do te realizohet sipas
afatit kohor te p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes se konfirmimit per pagese.

Pagesa e takses administrative do tE llogaritet edhe p€r rr€nimin e nd€rtimeve ekzistuese, nE kuad€r t€
parcelave kadastrale, baztar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor tE atyre
ndErtimeve, sipas pikes 5.9 te nenit 5 t€ rregullores se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
XVI. Vlefshm€ria e vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore do t€ jet€ nje (1) vit, me mundEsi t€
vazhdimit p€r nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€rise.

Arsyetim

Pronaret:Gafurr Statovci, Esat Troni, Burim Sylejmani, Brahim Shabani, Xhavit Vllasaliu,
Valon Haxhaj, Rahim Vllasaliu, Luigi Malota, Sahit Kelmendi, Fatos Statovci, Hakif Bllaca,
Naim Berish:r, Ismail Shillova nga Prishtina me investitor:"Gashi Invest-BF"Sh.p.k. Lipjan, "N{-
Gashi"Sh.p.k; Lipjan, "Lin Projekt" Sh.p.k. Mitrovic6, Naim Berisha, Prishtind dhe "Inve,st
Group"Sh.p.k. Prishtin6, me kerkesen kerkeses 05 nr. 350102-291265119 dt.27.11.2019, kane
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit nd€rtimoriprojektin kryesor, p€r ndertimin e kompleksit te ndertesa.ve

shumebanesore me af-ariz€m. ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te vendimit p€r
caktimin e kushteve ndertimore.
Me kerkesat e laficekura, pronar€t dhe investitori kane prezantuar dokumentacionin. si n€ vijim:

- Kc,pjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale pdr: parcelat kadastrale: 1677-4.1677-6.
1679-0, 1680-0. t6l8-2, 1678-3. 1665-0, 1666-0, 7667 -0, 1668-0, 1664-1. 1661-2, 1663-0,
ZK..Prishtine;

- Inlbrmat€n nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nr. 2465) dt.04.10.2019.
leshuar Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem - Prishtine;

- Atrtorizimin e pergjithshdm p€r perf aqesim me LRP.Nr. I 20 I 1 12019 me ane te te cilit Gashi
Invest-Bf, Sh.p.k. autorizon ark.Luan Dalipin per perf'aqesim para organeve kompetente;;

- Inqizimin gjeodezik te punuar nga Muzafbr K.Mustafa me nr. Te lic.09:
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tslakaj, M.A. ne mes te Esat'lroni me autorizues Abdurrahman Troni, Brahim Shabani,
Burim Sylejmani, Fatmire Ibrahimi, Gafurr Statovci dhe Sadije Statovci si dh€nes te tokes
dhe M Gashi, Sh.p.k.Lipjan si Investitor.
Kontraten per nd6rtimin e perbashket me LRP.Nr.1020212019, te lidhur te noteri Sefadin
Blakaj, M.A. ne mes t€: Luigj Malota dhe Rahman Vllasaliu, si dhenes t€ tokes dhe "Gashi
Invest BF Sh.p.k." si Investitor.
Kontraten p€r ndertimin e perbashk€t me LRP.Nr.1080712019, te lidhur te noteri Sefadin
Blakaj, M.A. ne mes t€:Valon Haxhaj, Xhavit Vllasaliu, si dhenes td tok€s dhe "Gashi
Invest BF Sh.p.k." si Investitor.
Kontraten per nd€rtimin e perbashket me LRP.Nr.492412019, te lidhur te noteri Nysret
A.Ahmeti, ne mes te:Hakif Bllaca, Sahit Kelmendi, Fatos Statovci, si dh€nes t€ tok€s dhe
"Lin Projekt" Sh.p.k." si Investitor.
Kontraten per ndertimin e p€rbashket me LRP.Nr.43 6412018, te lidhur te noterja Merita
Kostanicai, ne mes te:Ismail Shillova, Osman Breznica, Faik Breznic, si dh€n€s t€ tok€s
dhe "Ivest Group"" Sh.p.k." si Investitor.
Maneveshjen per Zgjidhjen Urbane te lidhur ne mes te kompanive:"Gashi Invest-BF"Shpk
me seli nd Lipjan, "M-Gashi"sh.p.k. me seli ne Lipjan, "Lin Projekt"Sh.p.k. me seli n€
Mitrovic€, Naim Berisha Prishtine dhe "Invest Group"Sh.p.k. me seli n€ Prishtine;
Deklaraten e "Gashi Invest-BF"Sh.p.k. p€r pranimin ne zgjidhje urbane, konkretisht ne
nd€rtes€n e planifikuar G5, t€ pjeses se parcelEs kadastrale nr.1672-5, ZK.Prishtin€;
Deklarat€n e "Gashi Invest-BF"Sh.p.k. per respektimine distancave me parcel€n rn.1681-
0, Zk.Prishtin€, pron€ e KBI, dhe per planifikimin e nd€rteses ne kuader t€ asaj prone, n€
menyre qe mos ti cenohet e drejta e zhvillimit ne te ardhmen;
Manualin gjeodezik p€r k€mbimin e prones nr.1673-0, ZK.Prishtine me S:1 139m2, prone
komunale me pjes€t e parcelave kadastrale nr.l664-3, ZK.Prishtine me S:805m2 dhe me
pjes€n e parceles kadastrale nr.1663-1, ZK.Prishtin€ me S:331m2 ;

Manualet gjeodezike p€r bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale te bllokut urban
"A14";
Vertetimin e tatimit n€ pron€ t€ Xhavit Vllasaliut/Rahim Daut Vllasaliu, Valon Bislim
Haxhaj, Hakif Bllaca, Ferki Haxhimehmeti Lin Projekt, Esat Troni, Gafurr Statovci,
Mustaf Gashi, Gashi Invest BF Sh.p.k., Nexhmedin Statovci, Sahit Kelmendi, Luigj
Malota,
FotografitE e gjendjes ekzistuese te lokacionit;
Fotokopjet e leternjoftimit te pronarEve tC parcelave kadastrale, pronar0ve tC kompanive
perkatese dhe autorizueseve;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit td k6rkeses dhe dokuemntacionit td prezantuar konstaton
se: Siperfaqja nd€rtimore totale e lejuar p€r nd6rtim brenda bllokut urban "Al4"eshte: A+B :
133.239.00m 2+ 26.445.00m2 :159.684.00 m2.Ne kete sip€rfaqe €shte kalkuluar sip€rfaqja totale e
parcelave brenda vij€s rregulluese dhe 20Yo i siperfaqes se parcelave t€ p6rfshira ne mrg€n e
planifikuar me Planin rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", detajisht e pershkruar ne piken III dhe
IV te ketij Vendimi. Kjo sip€rfaqe nddrtimore me kerkesdn e pales eshte ndare n€ 4(katEr) grupacione
t€ interesit:
Grupacionin e pare, me pronaret: Xhavit (Isa) Vllasaliu, Valon (Bislim) Haxhaj, Rrahim (Daut)
Vllasaliu, Luigj (Prek€) Malota, Gafurr (Jakup) Statovci, Esat (Kurtesh) Troni, Burim (Shemsi)
Sylejmani, Brahim (Avdi) Shabani dhe me Investitor: "Gashi Invest-BF" shpk.Lipjan & "M-Gashi"
sh.p.k. Lipjan, dhe perfshin€ parcelat dhe pjeset e patcelave kadastrale nr.1679-0,1680-0, 1677-4 dhe
1677-6, ZK.Prishtine, me siperfaqe nd€rtimore totale mbitokEsore te lejuar per ndertim
S:51,924.00m2, e shp€rndare n€ nd€rtesat:M1,G1, G2, G3, G4, G5, G6, G7 dhe, G8.Ne kete
grupacion mbeten te patrajtuara pjeset e parcelave kadastrale jashta vijes rregulluese si nE vijim:pjesa
e parceles kadastrale rtr.l680-0,ZK.Prishtin€, me S:85m2, kalon n€ bllokun urban "A2", te Planit
Rregullues"Prishtina e Re-Zona Qender" dhe mbetet te trajtohet me ate bllok dhe pjesa e parcel€s
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kadastrale m.7677-6, ZK.Prishtine me siperfaqe prej 509m2 e cila 6sht€ trajtuar me bllokun A1, me
Vendimin e Kushteve Ndertimore 05 Nr.3 50/02-20999 5 I 19 dt.l7 .03 .2020.
Ne bllokun urban "Al4", shtrihet edhe pjesa e parcelEs kadastrale rrr.1672-5, ZK.Prishtin6, me pronar
Naman Gashi.Kjo parcele brenda bllokut merr pjese me sip€rfaqen prej S:443m2.Pas kontaktimit te
pronarit te parceles nr.l672-5, ZK.Prishtine nga Investitor€t e Grupit te par€ si dhe pas bisedes
telefonike qe ka zhvilluar kjo drejtori me plalen me dt.08.05.2020, edhe konstatuar me sakt€ pala ka
deklaruar se €shte n€ proces te bartjes s€ trash€gimis€ se parcel€s ne fial€, e cila po zvarritet per shkak
t€ gjendjes se pandemise, dhe se pas perfundimit te procedures se trashegimise eshte i informuar dhe i
gatshem qe pjesen e parceles kadastrale m.1672-5, Zk.Prishtin€, ta realizoj ne bllokun urban "A14" n€
Grupacionin e pare t€ ndertimit nd€rsa pjes€n tjetEr t€ parcel€s kadastrale ne fial€ e cila perfshihet n€
mrge dhe nE bllokun urban "A2" eshte ne bisedime me Investitor tjet€r p€r realizimin e saj ne bllokun
"A2".Si rrjedhoje nga kjo drejtori esht€ b€r€ miratimi i ketyre kushteve nd€rtimore me kushtin q€ nE
fazen e aplikimit per leje ndertimore me sakt€ para procedurave te k€mbimit, ndarjes dhe bashkimit te
parcelave t€ bllokut urban "A14", te prezantohet marreveshja me pronarin e parceles n€ fial€, dhe
siperfaqja ndertimore 5:443*3:1 ,326m2, esht€ planifikuar te realizohet ne grupacionin e par€ t€
nd6rtimit.
Grupacionin e dyt€, me pronar6t: Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovci, Hakif (Kajtaz)
Bllaca dhe me Investitor "Lin Projekt" shpk.MitrovicE, I clili perfshine parcelat dhe pjes€t e parcelave
kadastrale nr.l678-2, 1678-3, ZK.Prishtin€, me siperfaqe ndertimore totale mbitok€sore te lejuar per
nd€rtim prej 5:15,597.00m2, e shperndare ne ndertesat Ll, L2 dheL3;
Ne kete grupacion mbetet e patrajtuar pjesa e parcelEs kadastrale rr.1678-2, ZK.Prishtin€, jashta vij6s
rregulluese me S:413.0m2, e cila kalon ne bllokun urban "A1", te Planit Rregullues"Prishtina e Re-
Zona Qend€r" dhe eshte trajtuar me kerkes6n 05 Nr.350/02-20999511,9 dt.17.03.2020, ne kete drejtori.
Grupacionin e trete, me pronar€ dhe Investitor: Naim (Faik) Berishat, i cili p€rfshine parcelat
kadastrale nr.1665-0, 1666-0, 1667-0 dhe 1668-0, ZK.Prishtine, me sipdrfaqe ndertimore totale
mbitokesore te lejuar p€r nd0rtim me S:62,607.00m, te shperndar€ n€ ndertesat Nl, N2, N3, N4, N5
dhe N6;
Ne kete grupacion mbeten te patrajtuara pjes€t e parcelave kadastrale jashta vij0s rregulluese si ne
vijim: pjesa e parcelEs kadastrale nr.I666-0, ZK.PrishtinE, me S:4,313.00m2, pjesa e parcelEs
kadastrale nr.l667-0 Zk.Prishtine me S:1,434m2 dhe pjesa e parcel€s kadastrale nr.1668-0,
ZK.Prishtin6 me S:1,472.00m2, te cilat kalojne n0 bllokun urban "Al3u, td Planit Rregullues"Prishtina
e Re-Zona Qender" dhe mbetet te trajtohen me ate bllok.
Grupacionin e kat€rt, me pronare Ismail (Hysen) Shillova, dhe me investitor "Invest Group"
shpk.Prishtine, I cili perfshind parcelat kadastrale nr.1664-2, 1664-4 dhe 1664-3, 1663-I dhe 1673-0,
ZK.Prishtin€, me siperfaqe ndertimore totale mbitokesore tE lejuar p€r ndertim prej S:23,556.00m'?e
shp€rndar€ ne nd6rtesat 11 dhe t2;
Ne kete grupacion esht€ parapa Kembimi i pjeses s€ parcel€s kadastrale nr.l673-0,Zk.Prishtin€ me
S:1,136m2, me pronesi P.Sh.Kuvendi Komunal dhe pas analizave te gjendjes ekzistuese dhe blloqeve
urbane te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender" si dhe zgjidhjes urbane t€ prezantuar, kjo
parcele €shte propozuar te kembehet dhe t€ sh€ndenohet ne rruge te brendshme te bllokut "Al4"sipas
nornave dhe standardeve duke mos e levizur si trase qarkulluese nga blloku urban "A15" dhe duke
krijuar mrge te nevojshme brenda bllokut p€r t€ mundEsuar organizimin e tij. Kembimi i k€saj parcele
€sht€ planifikuar me pjes€n e parceles kadastrale nr.l664-3, ZK.Prishtin€ me S:805m2 dhe me pjesen
e parcel€s kadastrale numdr 1663-1, Zk.Prishtin€ me S:33lm. Kjo do t€ realizohet sipas p€rshkrimit
ne piken "V" te k€tij Vendimi.
Ne kuad€r te blloku Urban "A14" perfshihet edhe pjesa e parceles kadastrale me nr.1681-0,
ZK.Prishtin€ nC pronesi te AKP, me sipErfaqen e parcelEs prej S:2,086m2. Kjo drejtori n0 pamund€si
tE p6rfshirjes n€ zgjidhje urbane te k€saj parcele, konkretisht n€ pamundesi te marrjes s€ miratimit nga
organi kompetent menaxhues per zgjidhjen urbane te propozuar nga pal€t, per t€ mos cenuar interesat
dhe te drejtat e zhvillimit ne t€ ardhm€n, ka k€rkuar nga palet planifikimin e kdsaj pjese, me siperfaqen
nd€rtimore e cila korespodon me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale brenda vijes rregulluese shumezuar
me koeficientin e nd€rtimit.P€r mund€sin e planifikimit te ndertes€s nC t€ ardhmen nC parcelen
kadastrale nr.1681-0, Zk.Prishtin6, Investitori i Grupacionit te par€, ka prezantuar edhe deklarat€n me
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grupacionit t€ par€ kane te respektuara distancat nga kufiri i parceles nr.1681-0, ZK.Prishtine sipas
kritereve t€ planit te lartcekur.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t€ k€rkeses si dhe plotesim dokumentacioneve me nr.05-3 50/02-
291265l19ll dt.18.02.2020, nr.05-350102-291265l19ll d1.06.05.2020 dhe plotesim dokumentacionit te
dor€zuar me dt.20.05 .2020 si dhe bazuar nd rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit
p€r Nd€rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, p€r percaktimin e

procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje
rrenimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", dhe pas perfundimit t€ procedures s€ njoftimit
publik me daten 19.12.2019 deri me 02.01.2020 (nuk 0shtd pranuar asnje vErejtje ose sygjerim),
Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k6rkuesit kan€ prezantuar te gjithe dokumentacionin e

nevojshem, se plani i situacionit - "zgjidhja urbane", i propozuar me projekt propozimin e ndertesave,
eshte ne harmoni me destinimin e planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€r" per at€ hap6sir€, si
dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligf ore
p€r caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
ShtojcE: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me ndertesa t€ planifikuara dhe hap€sirat
p€rcjellese, Situacioni i parceles nd€rtimore me vijen rregullues dhe nd€rtimore nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re * Zona Qend€r" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali gjeodezik per
ndarje/bashkim/apo ndarje dhe bashkim si dhe certifikatat e nj€sise kadastrale nr.1663-l dhe 1664-3,
ZK.Prishtine.
Udh6zim juridik Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim 6sht6 p6rpiluar nE 5 (pes€) kopje identike dhe i d6rgohet: KerkuesiVve/Investitorit, ,

n€ dosje t€ l€ndes, k€saj drejtorie dhe Qendr€s pdr sh€rbim me qltetar€.
P0rmes postEs elektronike i d6rgohet: Drejtorise sE Kadastrit, Drejtoris€ se Pron€s, Drejtoris€ se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m

DREJTORIA E URBANTZMIT II KOMUNIiS SE PRISHTINES,
05 NR. 350 t02-29126sn9 DT. 20.0s.2020

Zyrtai,
Anita Osmani

Faqe 14 prej 14
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Komuna e Prishtin€s - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. I, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail
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